
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891   5Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

R E S O L V E:

autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do Su-

deste do Pará, a viajar no trecho Marabá/Itupiranga/Marabá, no dia 11 de 

março de 2022, a fim de cumprir agenda institucional, e conceder para 

tanto 0,5 (meia) diária.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2022.

IRAN ATAIDE DE LIMA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 300/2022-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2022

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 

de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/290084,

R E S O L V E:

autorizar HANA GHASSAN TUMA, Secretária de Estado de Planejamento e 

Administração, a viajar para Brasília/DF, no período de 21 a 22 de março 

de 2022, a fim de participar do XI Congresso de Gestão Pública e do 121º 

Fórum Nacional de Secretários de Estado da Administração. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2022.

IRAN ATAIDE DE LIMA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 301/2022-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2022

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/288135

R E S O L V E:

I. exonerar JUDIENICE ALINE DE OLIVEIRA REIS do cargo em comissão de 

Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-

taria de Estado de Saúde Pública. 

II. nomear CLÁUDIA TEREZA ALBUQUERQUE para exercer o cargo em co-

missão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação 

na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2022.

IRAN ATAIDE DE LIMA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 302/2022-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2022

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/288135

R E S O L V E:

I. exonerar MANOELA COELHO MONTALVÃO GUEDES do cargo em comis-

são de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 

Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 11 de março de 2022.

II. nomear MARCELLE BRITO MACÁRIO para exercer o cargo em comissão 

de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 

Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 11 de março de 2022. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2022.

IRAN ATAIDE DE LIMA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 303/2022-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2022

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1435211

R E S O L V E:

I. exonerar MARINALDO  DE SOUZA VASCONCELOS do cargo em comissão 

de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 

de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

II. nomear RENILDO VIANA DE CASTRO para exercer o cargo em comissão 

de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 

de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2022.

IRAN ATAIDE DE LIMA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 304/2022-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2022

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1435211

R E S O L V E:

I. exonerar RENILDO VIANA DE CASTRO do cargo em comissão de Assis-

tente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-012.2, com lota-

ção na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

II. nomear MARINALDO DE SOUZA VASCONCELOS para exercer o cargo 

em comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-

DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 

Agropecuário e da Pesca.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2022.

IRAN ATAIDE DE LIMA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 305/2022-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2022

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1435211

R E S O L V E:

I. exonerar PAULO HENRIQUE ARAÚJO CAVALCANTE do cargo em comissão 

de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

II. nomear ERNESTO STEDILE JÚNIOR para exercer o cargo em comissão 

de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2022.

IRAN ATAIDE DE LIMA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 306/2022-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2022

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 

de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2022/293525,

R E S O L V E:

autorizar BENEDITO RUY SANTOS CABRAL, Secretário de Estado de Desen-

volvimento Urbano e Obras Públicas, a viajar para o Rio de Janeiro/RJ, no 

período de 14 a 16 de março de 2022, a fim de acompanhar o Exmo. Sr 

Governador em reunião na Confederação Brasileira de Futebol.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2022.

IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 770877


